
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
 
 

Deliberazione n.        47/C 
 
 

adottata dal Commissario in data              19/10/2009 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione attività di esperto all’estero per conto del Dipartimento Politiche 
Antidroga della Presidenza del Consigli dei Ministri – Piattaforma Trattamento 
Gruppo Pompidou – dr. PIRASTU Roberto.  

 
 

       
PREMESSO che in data 01/10/2009 è stata acquisita una nota del Dipartimento Politiche 

Antidroga della Presidenza del Consigli dei Ministri con la quale ha richiesto di 
avvalersi di un esperto che rappresentasse l’Italia alle riunioni degli organi 
intergovernativi del Consiglio d’Europa e sopranazionali; 

 
CHE  per la specifica attività di esperto in materia, il Dipartimento delle Politiche 

Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha richiesto di avvalersi  della 
collaborazione del dr. PIRASTU Roberto dipendente di questa Azienda in qualità di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Dipendenze, con incarico di Direttore 
del Dipartimento Aziendale di Salute Mentale e Dipendenze ; 

 
RITENUTO  di accogliere la richiesta del  Dipartimento delle Politiche Antidroga della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, autorizzando, formalmente, il dr. PIRASTU Roberto a 
recarsi in missione all’estero per conto del predetto Dipartimento;  

 
PRESO ATTO come evidenziato nella richiesta sopra citata, che le spese relative alle missioni che il 

dr. PIRASTU Effettuerà sono a totale carico del Dipartimento delle Politiche 
Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

di autorizzare il dr. PIRASTU Roberto dipendente di questa Azienda in qualità di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Dipendenze, con incarico di Direttore 
del Dipartimento Aziendale di Salute Mentale e Dipendenze, a recarsi in missione 
all’estero, come esperto in materia rappresentante dell’Italia  alle riunioni degli 
organi intergovernativi del Consiglio d’Europa e sovranazionali; 
 
 



 
 
 
 
 
 
di dare atto che, come evidenziato nella richiesta acquisita in data 01/10/2009 e 
allegata al presente atto del quale fa parte integrante e sostanziale, le spese relative 
alle missioni che il dr. PIRASTU effettuerà, sono a totale carico del Dipartimento 
delle Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
che detta collaborazione con  il Dipartimento Politiche Antidroga della Presidenza 
del Consigli dei Ministri è considerata a tutti gli effetti attività di servizio in regime 
di “missione”;  
 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento delle Politiche Antidroga 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                       IL DIRETTORE SANITARIO                                              
 
 
 
 

 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
 
 
Add. Amm.vo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 

 


